

GBL CONSTRUÇÕES LTDA

AVENIDA GOVERNADOR VALADARES N.º664
POVOADO CRUZ DA DONZELA ZONA URBANA

PAVIMENTAÇÃO DO POVOADO SACO NO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00012

DESCRIÇÃO

UN

QTD

PREÇO UNIT

VALOR TOTAL

(%)

Ref : Janeiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM

01 PAVIMENTAÇÃO DO POVOADO SACO NO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS

01.01 PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS

01.01.001 SERVIÇOS GERAIS

01.01.001.001 Barração para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes

01.01.001.002 Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com

01.01.001.003 Fornecimento de Material, Inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm

01.01.001.003 Instalação provisória de energia elétrica, aerea, trifásica, em poste

01.01.001.004 galvanizado, exclusivo fornecimento do medidor

01.01.001.004 placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022

01.01.002 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

01.01.002.001 Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares

01.01.002.002 Mestre de obra com encargos complementares

01.01.003 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO

01.01.003.001 Veículo lave - pick up (97kw)

01.01.003.002 Caminhão toco, FBT = 9700kg, com carroceria de madeira 2,50x7,00x0,50m,

01.01.003.003 potência 160 cv

01.01.003.003 Gasolina comum

01.01.003.004 Oleo diesel combustível comum

01.01.004 PAVIMENTAÇÃO

01.01.004.001 Locação de serviços de pavimentação

01.01.004.002 Regularização mecanizada de áreas

01.01.004.003 Execução de Pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com Argamassa traço

01.01.004.004 1:3 (cimento e areia). af 05/2020

01.01.004.005 Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com

01.01.004.006 Argamassa de cimento e areia no traço 1:3

01.01.004.006 Pintura de meio-fio com tinta branca a base de cal (calação). af 05/2021

01.01.005 Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria, com carregadeira,

01.01.005.001 dnt 1801 a 2000m

01.01.005.001 SINALIZAÇÃO

01.01.005.001 Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner,

01.01.005.001 largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto

01.01.006 DIVERSOS

01.01.006.001 Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>

404.597,91

un

1,00

1.785,95

1.785,95

0,44

un

3,00

578,83

1.736,49

0,43

m

1.817,15

1,47

2.671,21

0,66

m2

4.757,68

1,09

5.185,87

1,28

m2

4.757,68

60,75

289.029,06

71,44

m

1.817,15

34,46

62.618,99

15,48

m3

1.817,15

13,19

15.220,07

3,76

un

3,00

578,83

1.736,49

0,43

m2

4.757,68

1,28

6.089,83

1,50

m2

4.757,68

1,09

5.185,87

1,28

m2

4.757,68

60,75

289.029,06

71,44

m

1.817,15

34,46

62.618,99

15,48

m3

1.817,15

13,19

15.220,07

3,76

un

3,00

578,83

1.736,49

0,43

m2

4.757,68

1,28

6.089,83

1,50

m2

4.757,68

1,09

5.185,87

1,28

m2

4.757,68

60,75

289.029,06

71,44

m

1.817,15

34,46

62.618,99

15,48

m3

1.817,15

13,19

15.220,07

3,76

un

3,00

578,83

1.736,49

0,43

m2

4.757,68

1,28

6.089,83

1,50

m2

4.757,68

1,09

5.185,87

1,28

m2

4.757,68

60,75

289.029,06

71,44

m

1.817,15

34,46

62.618,99

15,48

m3

1.817,15

13,19

15.220,07

3,76

un

3,00

578,83

1.736,49

0,43

m2

4.757,68

1,28

6.089,83

1,50

m2

4.757,68

1,09

5.185,87

1,28

m2

4.757,68

60,75

289.029,06

71,44

m

1.817,15

34,46

62.618,99

15,48

m3

1.817,15

13,19

15.220,07

3,76

un

3,00

578,83

1.736,49

0,43

m2

4.757,68

1,28

6.089,83

1,50

m2

4.757,68

1,09

5.185,87

1,28

m2

4.757,68

60,75

289.029,06

71,44

m

1.817,15

34,46

62.618,99

15,48

m3

1.817,15

13,19

15.220,07

3,76

un

3,00

578,83

1.736,49

0,43

Victor Gabriel da Silva Santos
Sócio-Administrador

William Norris Guimarães Pereira
Arquiteto

CAU nº A 3548-3

GBL CONSTRUÇÕES LTDA

AVENIDA GOVERNADOR VALADARES N.º664
POVOADO CRUZ DA DONZELA ZONA URBANA

PAYMENT DO POVOADO SACO NO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00012

Ref : Janeiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇOS	100	VALOR	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		5º MÊS	
				(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR
01	PAVIMENTAÇÃO DO POVOADO SACO NO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS	100	404.597,91	16,60	67.152,92	16,49	66.705,07	16,49	66.705,07	16,49	66.705,07	16,49	66.705,07
TOTAL SIMPLES =====>		100,00	404.597,91	16,60	67.152,92	16,49	66.705,07	16,49	66.705,07	16,49	66.705,07	16,49	66.705,07
TOTAL ACUMULADO =====>		100,00	404.597,91	16,60	67.152,92	33,09	133.857,99	49,56	200.563,06	66,07	267.268,13	82,56	333.973,20

Victor Gabriel da Silva Santos
Victor Gabriel da Silva Santos
Sócio-Administrador

William Norris Guimarães Pereira
William Norris Guimarães Pereira
Arquiteto
CAU nº A 3548-3

GBL CONSTRUÇÕES LTDA

AVENIDA GOVERNADOR VALADARES N.º664
POVOADO CRUZ DA DONZELA ZONA URBANA

PAVIMENTAÇÃO DO POVOADO SACO NO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00012

Ref : Janeiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇOS	100	VALOR	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		5º MÊS		6º MÊS	
				(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR
01	PAVIMENTAÇÃO DO POVOADO SACO NO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS	100	404.597,91	17,44	70.624,71										
	TOTAL SIMPLES	100,00	404.597,91	17,44	70.624,71										
	TOTAL ACUMULADO	100,00	404.597,91	100,00	404.597,91										

Victor Gabriel da Silva Santos
Victor Gabriel da Silva Santos
Sócio-Administrador

William Norris Guimarães Pereira
William Norris Guimarães Pereira
Arquiteto
CAU nº A 3548-3